
Миргородська спеціальна школа 
Полтавської обласної ради

Код ЄДРПОУ 13929003

Н А К А З

29.10.2024 Миргород

Про організацію та проведення 
інформування працівників
закладу про захист дітей від усіх 
форм насильства та жорстокого 
поводження

Відповідно до ст.10 Закону України «Про охорону дитинства», 
Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 
поводження затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 
01.06.2020 №585 (зі змінами внесеними постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 липня 2021 р. № 775) та з метою удосконалення механізму 
виявлення дітей, які постраждали від різних форм насильства та жорстокого 
поводження, зокрема від сексуального насильства, а також запровадження 
обов’язкового інформування працівників які контактують з дітьми про захист 
дітей від усіх форм насильства та експлуатації

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План інформування про захист дітей від усіх форм насильства 
на 2024/2025 н.р. (додаток 1).

2. Затвердити форму Журналу реєстрації проведених інформувань 
працівників про захист дітей від усіх форм насильства та жорстокого 
поводження (додаток 2).

3. Призначити відповідальною за здійснення невідкладних заходів 
реагування у випадках виявлення фактів насильства та отримання заяв, 
повідомлень від постраждалої особи або інших осіб заступника директора 
з навчально-виховної роботи Аршинову С.М..

4. Відповідальній за здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 
виявлення фактів насильства та отримання заяв, повідомлень від 
постраждалої особи або ін ш их  осіб заступнику директора з навчально- 
виховної роботи Аршиновій С.М.:
1) Забезпечувати проведення інформаційно-просвітницьких заходів 

виховних програм, семінарів, тренінгів з питань запобігання та 
протидії домашньому насильству у тому числі стосовно дітей та за 
участі дітей перед (початком навчального року, під час прийняття на



роботу та не рідше 1 разу на рік).
2) Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними 

працівниками щодо реалізації норм Закону «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству».

3) Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу за методичними 
рекомендаціями з працівниками закладу відповідно наказу 
Міністерства освіти і науки України № 1047 від 02.10.2018 року «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 
на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 
працівників із іншими органами та службами» (зі змінами).

4) Інформацію щодо проведеного початкового та періодичного 
інформування працівника фіксувати в Журналі реєстрації проведених 
інформувань працівників про захист дітей від усіх форм насильства та 
жорстокого поводження.

5) Вести журнал реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення 
домашнього насильства та насильства за ознакою статі за формою 
Постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 
«Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі» (додаток 3).

6) У разі виявлення фактів насильства протягом доби за допомогою 
телефонного зв’язку, електронної пошти інформувати відділ освіти 
обласної ради ради, уповноважений підрозділ органу Національної 
поліції та службу у справах дітей (у разі коли постраждалою особою 
та/або кривдником є дитина), забезпечувати надання домедичної 
допомоги (у разі потреби) та фіксувати необхідну інформацію в 
журналі реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення 
домашнього насильства та насильства за ознакою статі за відповідною 
формою.

7) Надавати методичну, практичну допомогу класним керівникам у 
проведенні заходів, тренінгів в класних колективах школи з питань 
попередження домашнього насильства.

8) Поновлювати на інформаційних стендах та офіційному веб-сайті 
навчального закладу контактну інформацію уповноваженої особи 
закладу, організації та установи, службу підтримки постраждалих 
осіб, до яких слід звернутися у випадку домашнього насильства.

Практичним психологам Мандрикіній О.Є., Вовк В.М.., соціальному
педагогу Лимаренко В.Г..:
1) На початку навчального року проводити початкове інформування 

усіх працівників закладу, які контактують з дітьми та ознайомити з 
інформацією про захист дітей від усіх форм насильства, у тому числі 
домашнього насильства, експлуатації, найгірших форм дитячої праці, 
інших проявів жорстокого поводження з дітьми.

2) Проводити лекційно-просвітницькі заходи для всіх учасників 
освітнього процесу з питань підготовки молоді до сімейного життя,



планування сім і та попередження насильства в сім ї.
3) Розповсюджувати серед учасників освітнього процесу інформаційні 

матеріали з питань рівних прав та можливостей чоловіків та жінок, 
попередження насильства в сім'ї та запобігання торгівлі людьми.

4) Організовувати роботу з постраждалими дітьми (у разі виявлення в 
межах своєї компетентності).

6. Працівникам закладу, яким стало відомо про дитину, яка перебуває в
складних життєвих обставинах внаслідок жорстокого поводження з нею
або наявності загрози її життю чи здоров’ю:
1) У разі потреби викликати бригаду екстреної медичної допомоги.
2) Невідкладно, у строк, що не перевищує однієї доби, у будь якій формі 

повідомити уповноваженій особі Аршиновій С.М. для здійснення 
невідкладних заходів реагування, органам Національної поліції, 
службі у справах дітей за місцем виявлення або проживання дитини.

7. Класним керівникам:
1) Проводити роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження 

домашнього насильства на батьківських зборах.
2) Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із 

запобігання та протидії насильству.
3) Здійснювати з учасниками освітнього процесу інформаційно- 

просвітницьких заходів з питань запобігання та протидії насильству, у 
тому числі стосовно дітей та за участю дітей.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собокх

Директор школи

З наказом ознайомлені:

ЛСухенко


